
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

čj. OB/2019/0982/4

Zápis
z 14. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,

v pátek 27. prosince 2019 od 19:30 hodin
v zasedací místnosti obecního úřadu v Bělči, Běleč 22

Přítomni Josef Bartůněk, Marcel Fiala (přišel v průběhu projednávání 5. bodu), Jitka Neradová, Pavel Krejčí, Tomáš
Kubále a Stanislav Šmejkal, omluven Jaroslav Čech.

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:34 a přivítal přítomné. Předsedající
konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné
s návrhem programu, zveřejněným na úřední desce a elektronické úřední desce od 20. 12. 2019 do 27. 12. 2019.

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající  navrhl  určit  ověřovateli  zápisu Pavla Krejčího a Jitku Neradovou a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.
Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 85/2019
zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu Pavla Krejčího a Jitku Neradovou a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.

2) Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Žádné návrhy na
změnu nebyly předloženy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 86/2019
zastupitelstvo schvaluje program 14. zasedání zastupitelstva obce Běleč.
  1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
  2) Schválení programu
  3) Rozpočtová opatření
  4) Rozpočet na rok 2020
  5) Rozpočtový výhled na roky 2020-2022
  6) Obecně závazná vyhláška č. 2/2019, o místním poplatku ze psů
  7) Směrnice 1/2019 Oběh účetních dokladů
  8) Směrnice 2/2019 Zásady a postupy při zadávání veřejných zakázek
  9) Majetkové dispozice
10) Diskuse a dotazy občanů

3) Rozpočtová opatření

Starosta připravil rozpočtové opatření 17/2019. Jedná se o navýšení dotací na hospodaření v lesích o 532 827 Kč, snížení
příjmů o 35 000 Kč (dotace na hasiče), zvýšení výdajů na pitnou vodu o 11 210 Kč (opravy, služby, materiál) a zvýšení
rezervy rozpočtu o 497 827 Kč a snížení výdajů o 11 210 Kč (platby daní a poplatků) a změny ve výdajích v rámci
paragrafů (lesy 16 300 Kč, pitná voda 420 Kč, kultura 2 500 Kč). Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se
přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 87/2019
zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření 17/2019 – zvýšení příjmů o 532 827 Kč, snížení příjmů o 35 000 Kč,
zvýšení výdajů o 509 037 Kč, snížení výdajů o 11 210 Kč,  změny ve výdajích v rámci paragrafů o 19 220 Kč.

Strana 1/3



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

4) Rozpočet na rok 2020

Na úřední  desce  je  po  dobu  15  dnů  umístěn  návrh  rozpočtu  na  rok  2020.  Starosta  popsal  investiční  a  velké  akce
plánované  pro  rok 2020 – dokončení  výstavby domovních čistíren,  zateplení  obecního úřadu,  opravy komunikací  a
odbahnění  Obecního  rybníka.  Hospodaření  v  lesích  bude  vyrovnané.  Financování  schodku  bude  kryto  zůstatkem
z minulých let. Rozpočet se oproti zveřejněnému návrhu nemění. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se
přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 88/2019
zastupitelstvo  schvaluje  schodkový  rozpočet  na  rok  2020  –  příjmy  ve  výši  5 600 000 Kč,  výdaje  ve  výši
6 700 000 Kč, financování 1 100 000 Kč ze zůstatku finančních prostředků minulých let.

5) Rozpočtový výhled na roky 2020-2022

Na úřední desce je po dobu 15 dnů umístěn návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2020 – 2022. Výhled počítá
pouze se schválenými investicemi a obsahuje velké rozpočtové rezervy. Střednědobý výhled rozpočtu je sestaven v letech
2020 – 2022 jako vyrovnaný s  příjmy i  výdaji  rozpočtu 5,3 – 5,6 mil.  Kč.  Střednědobý výhled rozpočtu se  oproti
zveřejněnému návrhu nemění. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 89/2019
zastupitelstvo schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na roky 2020 – 2022.

6) Obecně závazná vyhláška č. 2/2019, o místním poplatku ze psů

Starosta připravil z důvodu změny zákona podle vzoru ministerstva vnitra vyhlášku o místním poplatku ze psů. Výše
poplatků se nemění – 50 Kč za rok a psa. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 90/2019
zastupitelstvo schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019, o místním poplatku ze psů.

7) Směrnice 1/2019 Oběh účetních dokladů

Starosta  připravil  upravenou směrnici  pro  oběh  účetních  dokladů  s  platností  od  31.  12.  2019.  Směrnice  respektuje
požadavky a připomínky krajských úředníků. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 91/2019
zastupitelstvo schvaluje směrnici 1/2019 Oběh účetních dokladů.

8) Směrnice 2/2019 Zásady a postupy při zadávání veřejných zakázek

Starosta  připravil  upravenou  směrnici  pro  zadávání  veřejných  zakázek.  Důvodem  je  změna  zákona  o  veřejných
zakázkách, mění se číslo zákona. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 92/2019
zastupitelstvo schvaluje směrnici 2/2019 Zásady a postupy při zadávání veřejných zakázek.

Strana 2/3



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

9) Majetkové dispozice

Starosta se dohodl s Tomášem Kubálem na směně pozemků s tím, že Obec Běleč získá část louky pod Obecním rybníkem
a navazující část vodního toku a nabídne za to tři drobné pozemky. Tomáš Kubále je ve střetu zájmů podle zákona o
obcích. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 93/2019
zastupitelstvo  schvaluje  uzavření  smlouvy  směnné s  Tomášem Kubálem,  kde  Obec  Běleč  převádí  na Tomáše
Kubáleho vlastnické právo  k parc. č. 1345, trvalý travní porost,  o výměře 637 m2,  k parc. č. 1380, orná půda,
o výměře 533 m2, a k parc. č. 1412/2, orná půda, o výměře 366 m2, vše katastrální území Běleč u Mladé Vožice; a
Tomáš Kubále převádí na Obec Běleč vlastnické právo k parc. č.  1270/32, vodní plocha, koryto vodního toku
umělé, o výměře 126 m2, a k parc. č. 1290/1, trvalý travní porost, o výměře 1418 m2, vše katastrální území Běleč u
Mladé Vožice.

10) Diskuse a dotazy občanů

Josef Bartůněk se ptal, kdy byla vyvěšena pozvánka na schůzi. Odpověď požadoval do zápisu. Pozvánka na schůzi byla
vyvěšena na úřední desce 20. prosince 2019.

Josef Bartůněk se ptal, kolik stálo vybagrování strouhy kolem komunikace do Staniměřic. Odpověď požadoval do zápisu.
Náklady činily 58 500 Kč bez DPH.

Josef Bartůněk se ptal, kolik stálo vybagrování strouhy od mostu k nádrži. Odpověď požadoval do zápisu. Náklady činily
16 000 Kč bez DPH.

Jitka Neradová připomíná nefunkční veřejné osvětlení v úvoze ve Bzové.

Pavel Krejčí se ptal na stav vody ve Bzové. Starosta podrobně vysvětlil postup prací a připravovaný mimořádný odečet
vody v neděli 29.12.2019.

Nikdo další neměl příspěvek do diskuse.

Zasedání bylo ukončeno ve 20:16.
Zápis byl vyhotoven 28. prosince 2019.

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Pavel Krejčí

ověřovatel zápisu

........................................
Jitka Neradová

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 3/3


